ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Республики Татарстан № 189-5 «О внесении изменения в статью 9 Закона Республики Татарстан «О государственных символах Республики Татарстан»

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 189-5«О внесении изменения в статью 9 Закона Республики Татарстан «О государственных символах Республики Татарстан», подготовленный ко второму чтению, Комитет по государственному строительству и местному самоуправлению ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Одобрить проект закона Республики Татарстан № 189-5 «О внесении изменения в статью 9 Закона Республики Татарстан «О государственных символах Республики Татарстан» и рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан принять законопроект во втором и третьем чтениях.
- 2. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Республики Татарстан по данному вопросу председателю Комитета А.Г. Хабибуллину.

Председатель Комитета

А.Г. Хабибуллин

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ул.Кремлевская, д.9, г.Казань, 420111

Кремль ур., 9 нчы йорт, Казан шәһәре, 420111

Тел.: (84.	 294-95-90, факс: (84.) 	292-93-51, e-mail: Minobr.Priemnaya@tatar.ru, caur: mon.tatarstan.ru
	№	
На №	от	

Председателю Комитета
Государственного Совета Республики
Татарстан по государственному
строительству и местному
самоуправлению
А.Г.Хабибуллину

О проекте закона Республики Татарстан

Уважаемый Альберт Галимзянович!

Министерство образования и науки Республики Татарстан, рассмотрев Ваше письмо от 18.02.2016 № 13-1-1073 о предоставлении дополнительной информации по проекту закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 9 Закона Республики Татарстан «О государственных символах Республики Татарстан», сообщает следующее.

Обязанность соблюдать требования по поднятию и установлению Государственного флага Республики Татарстан в соответствии с Законом Республики Татарстан от 14 июля 1999 года № 2284 «О государственных символах Республики Татарстан» возлагается на руководителей соответствующих государственных органов и общественных объединений, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, а также на руководителей жилищно-эксплуатационных служб.

Необходимо отметить, что публичное проявление неуважения к Государственному флагу Республики Татарстан, выражающееся в нанесении оскорбительных надписей, в повреждении, уничтожении, либо использование Государственного флага Республики Татарстан такими способами, которые указывают на явное к нему пренебрежение, а равно использование его с нарушением установленных правил влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трехсот до пятисот рублей, на должностных лиц - от пятисот до одной тысячи рублей (статья 2.4. КоАП РТ).

Дополнительно сообщаем, что принятие законопроекта не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет средств бюджета Республики Татарстан.

Приложение: заключение Министерства финансов Республики Татарстан на 1 л. в 1 экз.

Заместитель Премьер-министра Республики Татарстан — министр

Э.Н. Фаттахов

Д.Д.Абдуллин 294-95-37

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ФИНАНС МИНИСТРЛЫГЫ

Пушкина ул., д. 37, г. Казань, 420015

Пушкин ур., 37 нче йорт, Казан, 420015

	1 5 m (c 10) = c + 1 x 2 c y 4 m c + (c 10) = c + 1 c + 0 y 2 m m m m m m m m m m m m m m m m m m		
	2016	Nº	03-83/
На №		_ от	

Тел: (843)264-79-06 факс: (843)264-78-78 F-mail: minfin@tatar.ru, www.minfin.tatar.stan.ru

Заместителю
Премьер-министра
Республики Татарстан —
министру образования и науки
Республики Татарстан
Э.Н.Фаттахову

Уважаемый Энгель Навапович!

Министерство финансов Республики Татарстан, рассмотрев в пределах своей компетенции проект закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 9 Закона Республики Татарстан «О государственных символах Республики Татарстан», сообщает следующее.

Принятие проекта закона Республики Татарстан предусматривает, что Государственный флаг Республики Татарстан вывешивается на зданиях общеобразовательных организаций независимо от форм собственности или устанавливается на их территориях постоянно.

Приобретение и установка Государственных флагов Республики Татарстан будет осуществляться в рамках средств, предусмотренных в планах финансово-хозяйственной деятельности учреждений на соответствующий финансовый год. В связи с этим принятие вышеуказанного законопроекта не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.

Министр Р.Р.Гайзатуллин

Д.И.Бикмуллина 264-79-42

АППАРАТ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ДӘҮЛӘТ СОВЕТЫ АППАРАТЫ

Хокук идарәсе

420060, Казан шәһәре, Ирек мәйданы, 1 тел.: 267-63-70, 267-63-71 e-mail: jurist@gossov.tatarstan.ru

Правовое управление

420060, г. Казань, площадь Свободы, 1 тел.: 267-63-70, 267-63-71 e-mail: jurist@gossov.tatarstan.ru

Председателю Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по государственному строительству и местному самоуправлению А.Г. Хабибуллину

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Республики Татарстан № 189-5 «О внесении изменения в статью 9 Закона Республики Татарстан «О государственных символах Республики Татарстан»

Рассмотрев указанный проект закона, подготовленный ко второму чтению, Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера к нему не имеется.

И.о. начальника Правового управления Аппарата Государственного Совета Республики Татарстан

М.Б. Сунгатуллин



Подготовлен ко второму чтению

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменения в статью 9 Закона Республики Татарстан «О государственных символах Республики Татарстан»

Статья 1

Внести в статью 9 Закона Республики Татарстан от 14 июля 1999 года № 2284 «О государственных символах Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 1999, № 8 (І часть); 2002, № 12 (ІІ часть); 2003, № 8; 2006, № 2 (І часть), № 11 (І часть); 2013, № 3) изменение, дополнив ее частью четвертой следующего содержания:

«Государственный флаг Республики Татарстан вывешивается на зданиях общеобразовательных организаций независимо от форм собственности постоянно либо устанавливается на их территориях постоянно.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент Республики Татарстан